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Bauunterhaltung 2015

1. Feuerwehr Kappeln

Stand: 22.09.2014

Seite 1
2/12600/521100 Produktverantwortung; Nehmdal

Ifd.Nr.l
1.0.

n.
1.2.

3.0.

3.1.

3.2.

4.0.

Maßnahme
Wartungsarbeiten
Heizung
Tore

Erforderliche Reparaturen/Maßnahmen
Dachüberstand ehern. DRK-Halle sanierei

Glasbausteine durch Fenster (3/6) ersetze
Allgemeine Bauunterhaltung

Begründung

Vorschrift
Vorschrift

Erhalt der Bausubstanz
Funktion

Priorität

1
1

1
1

Gesamtbetrac

1.050,00 €
900,00 €

4.000,00 €
6.000,00 €
6.945,00 €

18.895,00 €

Anteil 2014
650,00 €

1.000,00 €

T100,OOT
^.75Ö,ÖOT

Anteil 2015
650,00 €
350,00 €

-300,00 €

7.000,00 €
4.000,00 €
3.000,00 €
2.205,00 €
9.855,00 €

Anteil 2016
650,00 €
350,00 €
300,00 €

3.000,00 €
~Ö,00€

3.000,00 €
2.315,00 €
8.965,00 €

Anteil 2017
650,00 €
350,00 €
300,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

2.425,00 €
3.075,00 €

2. Feuerwehr Kopperby

Ifd. Nr. Maßnahme Begründung Priorität Gesamtbetrag Anteil 2014 Anteil 2015 Anteil 2016 Anteil 2017
1.0. Wartungsarbeiten 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €
1.1, Heizung Vorschrift 750,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €
3.0. Erforderliche Reparaturen/Maßnahmen 1.250,00 € 3.750,00 € 0,00 € 0,00 €
3.1 Materarbeiten Fenster, Bodenluke Erhalt der Bausubstanz 3.750,00 € 3.750,00 € 0.00 € 0,00 €
4.0. Allgemeine Bauunterhaltung 6.945,00 € 2.100,00 € 2.205,00 € 2.315,00 € 2.425,00 €

11.445,00 € 3.600,00 € 6.205,00 € 2.565,00 € 2.675,00 €
3. Feuerwehr Stutebüll
1fd7Nr.|

1.0.

1.1.

172:
"4^7

Maßnahme
Wartungsarbeiten
Heizung
Tore
Allgemeine Bauunterhaltung

Begründung Priorität

T

Gesa m t betrag

750,00 €
1.050,00€
9:045,00 €

10.845,00 €

Anteil 2014
600,00 €

2.100,00 €
^.700,00 €

Anteil 2015
-6ÖO,00 €
250,00 €

-350,00 €

^.205,00 €

2.805,00 €

Anteif2Ö16
600,00 €
250,00 €
350,00 €

2.315,00 €
2.915,00 €

Anteil 2017
600,00 €
250.00 €
350,00 €

2.425,00 €
3.025,00 €

4. Feuerwehr Mehlby
Ifd.Nr.l

1.0.

1,1.

~\1.

2.0.

2.1.

3.0.

^4.07

Maßnahme
Wartungsarbeiten
Heizung
Tore

Vorschriften / Gewährleistung
Schneeräumung (Flachdach)
Erforderliche Reparaturen/Maßnahmen

Allgemeine Bauunterhaltung

Begründung

Statik

Priorität

1

Gesamtbetrag

1.050,00 €
3.000,00 €

1.800,00 €

6.945,00 €
12.795,00 €

Anteil 2014
300,00 €

600,00 €

6.000,00 €

^/Too,ooT
^.000,00^

Anteil 2015
1.350,00 €

350,00 €
1.000,00 €
^00,00 €
600,00 €

0,00 €

2.205,00 €
~^TQ5,00€

Anteil 2016
1.350,00 €

350,00 €
1.000,00 €

600,00 €
600,00 €

-0;00€

2.315,00 €
4.265,00 €

Anteil 2017
1.350,00 €

350,00 €
1.000,00 €

600,00 €
600,00 €

0,00 €

2.425,OÖ^€
4.375,00^



Feuerwehraerätehäuser

Bauunterhaltung 2015

5. Feuerwehr Olpenitz (Bestandsgebäude)

Stand: 22.09.2014
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2/12600/521100 Produktverantwortung: Nehmdal

Ifd. Nr.|
~470.

Maßnahme
Allgemeine Bauunterhaltung

Begründung Priorität Gesamtbetrag
2.600,00 €

2.600,00 €

Anteil 2014
2:1ÖO,00€
2.100,00 €

Anteil 2015
500,00 €
500,00 €

Anteil 2016
Ö,ÖÖ€
0,00 €

Anteil 2017
0,00 €
0,00 €

6. Feuerwehr Ellenberg

1fd7Nr.|
2.0.

2.1.

3.0.

-3.1.

3.2.

^4.07

Maßnahme
Vorschriften / Gewährleistung
Schneeräumung
Erforderliche Reparaturen/Maßnahmen
Fussbodenbelag Versammlungsraum
Isolierung der Hallenwände 1.BA
Allgemeine Bauunterhaltung

Begründung

Statik

Verschleiß

Priorität

1

1

Gesamtbetrac

1.800,00 €

3.500,00 €

9.045,00 €

14.345,00 €

Anteil 2014
600,00 €

13.000,00 €

2.100,00 €
15.700,00 €

Anteil 2015
600,00 €
600,00 €

8.500,00 €
3.500,00 €
5.000,00 €

2.205,00 €
11.305,00 €

Anteil 2016
600,00 €
600,00 €

5.000,00 €
0,00 €

5.000,00 €
2.315,00 €
7.915,00 €

Anteil 2017
600,00 €
600,00 €

5.000,00 €
0,00 €

5.000,00 €

2.425,00 €
8.025,00 €

Gesamt Feuerwehrhäuser 70.925,00 € 36.850,00 € 34.825,00 € 26.625,00 € 21.175,00 €

Notwendiger Betrag:
beantragt 2014
Jahr 2014:

Steigerung 2014//2015:

34.825,00 €
36.850

27.000,00 €

7.825,00 €
29,00


